УТВЕРЖДАЮ:
Исполняющий обязанности
заместителя главы
__________ С. А. Ковригин

ПРОТОКОЛ
межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа
№ 21 дата 04.06.2015 г.
Присутствовали:

	Ковригин С. А.
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы, председатель комиссии

	Шацкий С. В.
	-
	заместитель председателя комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации, заместитель председателя комиссии

	Аксенова Н. С.
	-
	ведущий специалист комитета архитектура, градостроительства и землепользования администрации, исполняющий обязанности секретаря комиссии

	Члены комиссии:

	Бекишева А. В.
	-
	начальник Управления муниципальной собственности администрации

	Запевалов А. С.
	-
	исполняющий обязанности начальника правового управления администрации

	Кудинов В.С.
	-
	исполняющий обязанности директора МБУ «Строительство и  инфраструктура»

	Куракина Л. П.

	-
	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

	Криворучко Т. П.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Шаландин А.В.
	-
	заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

Комиссия рассмотрела:

1. Заявление ООО «Альфа»- о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству (с западной стороны) земельного участка по ул. Карпенко, 22, с кадастровым номером 74:38:0123004:0011, площадью 1300,0 кв. м.,                       под проектирование и строительство крытого рынка.
Принято решение: отложить рассмотрение вопроса сроком на 30 дней в соответствии с Федеральным законом  от 02.05.2006 года  № 59-ФЗ   «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ» до получения сведений собственника инженерных сетей.

2. Заявление ООО «Альфа»- о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Карпенко, 22, с кадастровым номером 74:38:0123004:0004, площадью  2553,0 кв. м., для торгово-закупочных целей.
Принято решение: отложить рассмотрение вопроса сроком на 30 дней в соответствии с Федеральным законом  от 02.05.2006 года  № 59-ФЗ   «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ» до получения сведений собственника инженерных сетей.
3. Заявление ООО «Альфа»- о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству (с юго-восточной стороны) с земельным участком по ул. Карпенко, 22, с кадастровым номером 74:38:0123004:0010, площадью  2026,0 кв. м., для торгово-закупочных целей.
Принято решение: отказать на основании ст. 39.16 ЗК РФ (с заявлением о предоставлении земельного участка обратилось лицо, которое в соответствии с земельным законодательством не имеет права на приобретение земельного участка без проведения торгов).

4. Заявление Гордюшкиной О. Е. - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Энгельса 34-36, с кадастровым номером 74:38:0120003:45, площадью 190,0 кв. м., для проектирования и строительства торгово-офисного комплекса.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

5. Заявление Бойко О. Г.  – о предоставлении в собственность бесплатно земельного участка для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: отказать, в связи с отсутствием оснований для предоставления земельного участка в собственность бесплатно.

6. Заявление Федотовского А. В.  – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Учебная, 6, в 70 метрах к востоку                       от жилого дома, с кадастровым номером 74:38:0116001:8, площадью 800,0 кв. м., для ведения садоводства.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату с учетом охранной зоны ЛЭП -6 кВ.

7. Заявление Бондарь Н. Б.  – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Некрасова, 58-60, с кадастровым номером 74:38:0134018:21, площадью 930,0 кв. м., для малоэтажной жилой застройки (размещение жилого дома).
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

8. Заявление Катаевой О. Б., Редкозубова М. Э. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, Гоголя, 13, площадью 1500,0 кв. м., для эксплуатации объекта индивидуального жилищного фонда.
Принято решение:  предоставить земельный участок в собственность за плату с учетом охранной зоны ЛЭП.

9. Заявление Козиной Т. А.  – о предоставлении  в аренду дополнительно к основному земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мисяшская, 47, площадью 120,0 кв. м., для малоэтажной жилой застройки.
Принято решение: отказать на основании ст. 39.16 ЗК РФ (с заявлением о предоставлении земельного участка обратилось лицо, которое в соответствии с земельным законодательством не имеет права на приобретение земельного участка без проведения торгов).
10.  Заявление Латыповой Т. В.  – об изменении разрешенного вида использования   земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Павлова, 18, с кадастровым номером 74:38:0135006:8, площадью 593,0 кв. м., с цели «для индивидуального жилищного строительства» на цель «малоэтажная жилая застройка (размещение индивидуального жилого дома)».
Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка на цель «малоэтажная жилая застройка (размещение жилого дома)».

11. Заявление Брусницына В. Ф. – о предоставлении с собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Суворова, 9 А, с кадастровым номером 74:38:0127006:57, площадью 5343,0 кв. м.,  для обслуживания автотранспорта.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату с учетом охранной зоны инженерных сетей.

12. Заявление Рудко О. П.  - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству с юго-западной стороны                              от домовладения № 27 по ул. Попова, площадью 100,0 кв. м., с разрешенным видом использования «для малоэтажной жилой застройки (размещение жилого дома)».
Принято решение: отказать на основании ст. 39.16 ЗК РФ (с заявлением о предоставлении земельного участка обратилось лицо, которое в соответствии с земельным законодательством не имеет права на приобретение земельного участка без проведения торгов). Решение комиссии п. 7 протокола от 23.04.2015 года № 15 отменить.

В соответствии с п. 1 ст. 39.11 ЗК РФ включить нижеперечисленные земельные участки в перечень земельных участков для предоставления с торгов на 2016 год для малоэтажной жилой застройки (индивидуальное жилищное строительство):
- Челябинская область, город Чебаркуль, ул. Лесная, 34 а, с кадастровым номером 74:38:0000000:11473, площадью 1255,0 кв. м.;
- Челябинская область, город Чебаркуль, ул. Лесная, 34 б, с кадастровым номером 74:38:0000000:11472, площадью 1256,0 кв. м.;
- Челябинская область, город Чебаркуль, микрорайон Южный, ул. Татищева, 18, с кадастровым номером 74:38:0139001:102, площадью 1595,0 кв. м.;
- Челябинская область, город Чебаркуль, микрорайон Южный, ул. Володина, 1, с кадастровым номером 74:38:0139001:1021, площадью 1280,0 кв. м.;
- Челябинская область, город Чебаркуль, микрорайон Южный, ул. Володина, 2, с кадастровым номером 74:38:0139001:0032, площадью 1777,0 кв. м.;
- Челябинская область, город Чебаркуль, микрорайон Южный, ул. Снежная, 14, с кадастровым номером 74:38:0139001:100, площадью 1511,0 кв. м.;
- Челябинская область, город Чебаркуль, по смежеству (с северной стороны) от домовладения № 9 по ул. Еловая, с кадастровым номером 74:38:0104007:5, площадью 632,0 кв. м.
Примечание:  после публикации данного протокола комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с Управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству по рассмотренным вопросам.

Члены комиссии:

	Начальник  Управления муниципальной
собственности администрации

А. В. Бекишева
«____»_______2015 г.

	Исполняющий обязанности
начальника правового управления администрации

А. С. Запевалов
 «____»_______2015 г.

Исполняющий обязанности директора
МБУ «Строительства и инфраструктуры»

В. С. Кудинов «____»_______2015 г.

	Начальник отдела охраны окружающей среды
управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации Чебаркульского городского округа

Л. П. Куракина
 «____»_______2015 г.

	Председатель Собрания депутатов
Чебаркульского городского округа

Т. П. Криворучко
 «____»_______2015 г.

	Заместитель начальника управления
жилищно-коммунального хозяйства администрации
Чебаркульского городского округа

А. В. Шаландин
«____»_______2015 г.

	Председатель комитета архитектуры,
градостроительства и землепользования
администрации

 С. В. Шацкий       «____»_______2015 г.

Секретарь комиссии

   Н. С.Аксенова